PARECER DA COMISSÃO DE

FINANÇAS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
PARECER N.º 087/2005

DATA:  03/10/2005

ASSUNTO: EMENDA MODIFICATIVA 001/2005 AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.º 009/2005

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A POLÍTICA MUNICIPAL DE ATENDIMENTO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, REESTRUTURA O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, O FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, O CONSELHO TUTELAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
          RELATOR: Chagas Abrantes
RELATÓRIO: Aos três dias do mês de outubro do corrente ano, reuniram-se os membros da Comissão de Finanças Orçamentos e Fiscalização para analisar Emenda Modificativa nº 001/2005 ao Projeto de Lei Complementar nº 009/2004 de autoria do poder executivo. Esta Comissão entende que as alterações para modificar parágrafos e incisos contidos no Projeto só tendem a melhorar o texto dos artigos, trazendo melhor compreensão ao que se refere. E sendo assim, esse relator conclui com parecer favorável ao encaminhamento do projeto para deliberação em plenário. Vota pelas conclusões do relator os demais membros dessa comissão.

	Gerson L. Francio

Presidente
	Chagas Abrantes

Relator
	Wanderley Paulo da Silva

Membro